
UCHWAŁA 
RADY GMINY WIJEWO 

z dnia 26 stycznia 2021 r. 

 NR XXIII/171/2021 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/315/2014 Rady Gminy Wijewo z dnia 29 września 2014 r. 
w sprawie ustalenia Statutu Sołectwa POTRZEBOWO 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), Rada Gminy Wijewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmianie ulega treść Załącznika nr 1 do uchwały nr XLIV/315/2014 Rady Gminy Wijewo 
z dnia 29 września 2014 r. w sprawie ustalenia Statutu Sołectwa POTRZEBOWO 
( Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 5 listopada 2014 r. poz. 5736), w ten sposób, że: 

1) W § 3: 

a) ust. 3 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:,,3. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat 
i odpowiada kadencji Rady Gminy’’., 

b) ust. 4 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:,,4. Wybory sołtysa i rady sołeckiej zarządza Wójt Gminy 
nie później niż w terminie 6 miesięcy od dnia wyboru rady gminy”.; 

2) W § 7: 

a) ust. 1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:,,1. Zebranie wiejskie jest ważne, gdy mieszkańcy zostali 
o nim powiadomieni na 7 dni przed zebraniem, w sposób zwyczajowo przyjęty w sołectwie.”, 

b) uchyla się ust. 3 i 4; 

3) W § 8 uchyla się pkt 1; 

4) W § 10: 

a) uchyla się ust. 1, 
 

b) ust. 2 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:,,2. Rada Sołecka wspomaga działalność Sołtysa i ma 
charakter opiniodawczy i doradczy”.; 

5) § 13 ust. 1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:,,1. Zebranie, którego celem jest wybór sołtysa i rady 
sołeckiej przez mieszkańców Sołectwa, do czasu wyboru przewodniczącego zebrania prowadzi sołtys 
poprzedniej kadencji lub w przypadku jego nieobecności, wybrany członek rady sołeckiej’’.; 

6) Uchyla się § 14; 

7) § 15 ust. 1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„1. Obwieszczenie o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa i członków rady sołeckiej podaje 
się w sposób zwyczajowo przyjęty do wiadomości mieszkańców sołectwa, co najmniej na7 dni przed 
wyznaczoną datą zebrania.”;; 

8) § 24 ust. 1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:"1. Odwołanie sołtysa lub członka rady sołeckiej 
następuje w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów". 

2. Pozostała treść Załącznika nr 1 nie ulega zmianie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0D2BF73-37B3-4049-ABEC-2AA546EA1986. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXIII/171/2021 Rady Gminy Wijewo z dnia 26 stycznia 2021 r.
w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/315/2014 Rady Gminy Wijewo z dnia 29 września
2014 r. w sprawie ustalenia Statutu Sołectwa POTRZEBOWO

Mając na uwadze skargę Prokuratora Rejonowego w Lesznie z dnia 20 lipca
2020 r. na uchwałę Nr XLIV/315/2014 Rady Gminy Wijewo z dnia 29 września 2014 r.
w sprawie ustalenia Statutu Sołectwa Potrzebowo, konieczne stało się dostosowanie
zapisów statutu do obowiązujących przepisów prawa.

Obecnie obowiązujący statut uchwalony został w 2014 r., zapisy w nim zawarte nie
odzwierciedlają aktualnego stanu prawnego, wobec czego, należało dokonać zmian
w kwestionowanym przez Prokuratora zakresie.

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, należy stwierdzić, że podjęcie uchwały jest
niezbędne i uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0D2BF73-37B3-4049-ABEC-2AA546EA1986. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

